かいい

名古屋西支部 平成 30年 7月例会報告

■日 時：平成 30年 7 月 18日（水） 午前 11：30 ～ 午後 1:00

■場 所：木曽路 瓦町店

■出席者：18名

■賛助会員：㈱川口自動車ガラス 高木様 ㈱イケダ 池田様

      ㈱ﾌｧﾌﾞﾘｶｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ 河田様

委員会報告

組織委員 吉田：

 ・本年度も会員増強として 1支部 2会員を目標とします。

国民年金基金の加入者募集は今年度が最後となりますのでご協力お願いします。

企画環境委員 野々山：

 ・代理店賠責オープンセミナーが開催されます。ご参加よろしくお願いします。

  ① 7月 27日・13時 30分～「尾張名古屋塾」損保ジャパン日本興亜・名古屋ビル 17F

② 8月 9日・13時 00分～「三河岡崎塾」岡崎市図書館交流プラザりぶら

※尾張名古屋塾のみ懇親会（有料）があります。

広報委員 宇佐美：

 ・代協だより発行につき、賛助会員の㈱宣通へ外部委託する方向で協議しています。

近日中に電子版にて、本年度新役員紹介を発行する予定です。

県役員 橘副会長：

・企画環境委員会より今年度の取り組みとして、不公正と思われる保険募集等に関する

 報告の実施、代協会員へのリタイアメントプランなど実施していきます。

 ※代理店賠責セミナーにて司会進行役をさせていただきます。西支部 10 名参加予定。

賛助会員紹介

・ファブリカ：河田さん、川口硝子：高木さん、ホームステップ：池田さん、３名より

事業内容についてご説明いただきました。池田さんより大雨による各地の被災状況と

保険会社による事故対応についての現状報告がありました。

発行者  支 部 長 伊佐地由崇

    編集者  広報委員 宇佐美 毅
      一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会   〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4 みその大林ビル 6階 C号

                 http://www.aichidaikyo.or.jp/        TEL：052-203-8722  FAX：052-203-8723

                                                        e-mail：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

愛知県代協・名古屋西支部だより

http://www.aichidaikyo.or.jp/
mailto:aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

勉強会

 (株)アルファコンサルティング・三輪さん担当で、自身の事故体験をもとにいろいろな

場面において気付いたことをお話しいただきました。事故相手の全賠事案での事故受付

でも、お客さま目線で事故受付後の対応を考えていく必要性をあらためて実感しました。

三輪さん自身の事故経験で、弁護士費用と無過失事故特則は必ずお客さまに提案すべき

とのことでした。

総評：高木顧問より

 西支部会員の皆様には昨年中は体調不良のため、支部例会に参加できませんでしたが

 今年度、金子会長とも相談し愛知県代協の周知活動として何かできないかといろいろ

模索中です。各方面に協力を働き掛け、イベントなど実施できればと考えております。

支部長より

支部会員の皆様、お疲れさまです。連日異常な暑さとなっており、例年と同様に営業活動

を行っていては体調を崩すおそれがありますので、自分の体力を過信せず、しっかりと暑

さ対策を行って頂きたいと思います。

さて、来月の例会は AED講習会と納涼会となります。

AED講習会は 90分ほど時間を取って、一人一人実習も行って頂き、講習後には修了証をお

渡しします。この機会にぜひ AEDの使い方と応急手当てをマスターして下さい。

そしてその後の納涼会で共に英気を養いましょう！

多くの会員様のご参加をお待ちしております。

 次回支部例会は、「AED講習会＆納涼懇親会」を開催します。

  ※開催詳細が決定しましたらあらためてご案内いたします。

開催日：平成 30年 8月 29日・16:00～

場 所：東京海上日動名古屋ビル

以  上